
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 4» 
 

 (сокращенное наименование МДОАУ № 4) 

 ИНН  5612034982/ ОГРН 1025601811619 
 

460036, г. Оренбург, ул. Карагандинская, № 106/1 

телефон: (3532) 43-45-67 

e-mail: detskiisad_4@mail.ru ; сайт http://4.sadoren.ru/ 

 

П Р И К А З  

12.01.2023  №  72– О/Д 
 

 

О назначении должностного лица, 

ответственного за разработку и реализацию 

мер по противодействию коррупции 

 в МДОАУ № 4 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", методических рекомендаций министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации «Меры по 

предупреждению коррупции», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных  с 

коррупцией в сфере образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Насыбуллину Елену Владимировну, заведующего 

Учреждением,  ответственным за разработку и реализацию мер по 

противодействию коррупции в МДОАУ № 4, ответственным  за 

организацию всех мероприятий, направленных на предупреждение 

коррупции в Учреждении. 

2. Заведующего Насыбуллину Е.В.  назначить ответственным за: 

1) подготовку рекомендаций для принятия решений по вопросам 

предупреждения коррупции в Учреждении; 

2)  подготовку предложений, направленных на устранение причин и 

условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении; 

3) утверждение локальных нормативных актов, направленных на 

реализацию мер по предупреждению коррупции в Учреждении; 

4)  проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений, совершенных работниками 

Учреждения; 

5) организацию проведения оценки коррупционных рисков; 

6) прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников 

Учреждения к совершению коррупционных правонарушений в 

интересах или от имени иной организации, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками 

Учреждения или иными лицами; 

mailto:detskiisad_4@mail.ru


7)  организацию работы по рассмотрению сообщений о конфликте 

интересов; 

8) оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 

проверок деятельности Учреждения по вопросам предупреждения 

коррупции; 

9) оказание содействия уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по 

пресечению или расследованию коррупционных правонарушений и 

преступлений, включая оперативно-разыскные мероприятия; 

10) организацию мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в Учреждении и индивидуального 

консультирования работников Учреждения; 

11)  индивидуальное консультирование работников Учреждения; 

12)  участие в организации антикоррупционной пропаганды; 

13) ежегодное проведение оценки результатов работы по 

предупреждению коррупции в Учреждении и подготовку 

соответствующих отчетных материалов для руководителя Учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ № 4                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 4» 
 

 (сокращенное наименование МДОАУ № 4) 

 ИНН  5612034982/ ОГРН 1025601811619 
 

460036, г. Оренбург, ул. Карагандинская, № 106/1 

телефон: (3532) 43-45-67 

e-mail: detskiisad_4@mail.ru ; сайт http://4.sadoren.ru/ 

 

П Р И К А З  

16.01.2023  №  78- О/Д 
 

 

 

О назначении ответственных лиц за осуществление 

мероприятий   по   противодействию   коррупции  в 

МДОАУ № 4 

 

В соответствии со статьей 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции разработанных Министерством труда России во 

исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона "О противодействии коррупции", в целях 

организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в 

МДОАУ № 4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить заместителя заведующего по воспитательно-

образовательной и методической работе  Дикунову Ирину Владимировну 

ответственным лицом за осуществление мероприятий  по профилактике и 

противодействию коррупционных и иных правонарушений в дошкольной 

образовательной организации. 

1) ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками Учреждения;  

2) изучение и информирование работников о нормативно-правовой базе 

действующего законодательства в области противодействия коррупции; 

3) поведение анкетирования родителей (законных представителей) 

обучающихся по выявлению фактов коррупции в Учреждении; 

4) организация и проведение мероприятий с обучающимися, педагогами  и 

родителями (законными представителями); 

5) функционирование раздела  «Противодействие коррупции» на 

официальном сайте Учреждения  и размещение на нем достоверной 

информации о деятельности Учреждения; 

6) предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции (совместно с 

заведующим Учреждения) 

mailto:detskiisad_4@mail.ru
http://www.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR100828%23431/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu&uAppCtx=RWI


2. Заместителя заведующего Дикунову И.В., председателя профессиональ-

ного союза работников Учреждения Лазареву А.В., воспитателя Бурлуцкую 

Д.С .  назначить ответственными за:  

1) разработка и представление на утверждение руководителю 

Учреждения проектов локальных нормативных актов, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции в 

Учреждении; 

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ №  

 

 

 

 


		2023-06-08T14:44:32+0500
	Насыбуллина Елена Владимировна


		2023-06-08T14:45:55+0500
	Насыбуллина Елена Владимировна




